МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г.ТОСНО

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»
(МБОУ «СОШ №1 г.Тосно с углубленным изучением отдельных предметов»)

   П Р И К А З

15.07.2022                                                     г. Тосно                                                № 95-од

Об утверждении Порядка

использования населением

объектов спорта во внеучебное время

В соответствии с постановлением №2432-па от 12.07.2022 администрации МО То-

сненский район Ленинградской области «Об утверждении Порядка использования насе-

лением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности Тосненского го-

родского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, в том

числе спортивной инфраструктуры учреждений культуры и образовательных организаций

во внеучебное время»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 15.07.2022 года «Порядок использования населе-

нием объектов спорта МБОУ «СОШ №1 г.Тосно с углубленным изучением отдель-

ных предметов» во внеучебное время».

2. Кацелю А.А., ответственному за ведение сайта, опубликовать положения на сайте

учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ИО директора школы                                                                                   О.А.Золотовская

Приложение №1 к приказу №95 -од от 15.07.2022

Порядок использования населением объектов спорта

МБОУ «СОШ №1 г.Тосно с углубленным изучением отдельных предметов»

во внеучебное время

Раздел 1. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует вопросы использования населением объектов

спорта МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Тосно с углубленным

изучением отдельных предметов» (далее по тексту – Школа) во внеучебное время

в целях удовлетворения потребностей населения в систематических занятиях фи-

зической культурой и спортом.

1.2. Согласно настоящему Порядку к объектам спорта, которые население имеет пра-

во использовать для занятий физической культурой и спортом, проведения физ-

культурных и спортивных мероприятий, относятся: спортивный зал, футбольное

поле, волейбольная и баскетбольная площадки, беговые дорожки и трибуны для

зрителей, находящиеся на стадионе школы.

Раздел 2. Организация предоставления объектов спорта

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Тосно

с углубленным изучением отдельных предметов» во внеучебное время

      2.1. Объекты спорта предоставляются гражданам, индивидуальным предпринимателям

             и юридическим лицам в установленном порядке по договору (соглашению) на

             безвозмездной, льготной или платной основе, за исключением плоскостных

             спортивных сооружений, предоставляемых гражданам на безвозмездной основе

             без  заключения договора. К плоскостным спортивным сооружениям относятся

             открытые спортивные площадки, входящие в состав школьного стадиона.

      2.2. Объекты спорта предоставляются гражданам, индивидуальным предпринимателям

             и юридическим лицам на условиях, утвержденных локальными актами Школы.

      2.3. Объекты спорта могут использоваться населением в целях:

             - прохождения спортивной подготовки или освоения образовательных программ в

               области физической культуры и спорта;

             - получения физкультурно-оздоровительной услуги;

             - укрепления своего здоровья или здоровья своих детей.

       2.4. Использование объектов спорта населением на безвозмездной основе

              осуществляется в целях создания условий для свободных занятий физической

              культурой и спортом.

      2.5. Использование объектов спорта населением на льготной основе осуществляется в

             соответствии с порядком и условиями предоставления льгот, установленных

             Школой. Льготные категории населения определяются в соответствии с

             критериями, установленными правовым актом администрации муниципального

             образования Тосненский район Ленинградской области.

      2.6. Использование объектов спорта населением на платной основе осуществляется в

             соответствии с правилами и прейскурантом, действующим в Школе.

      2.7. Для информирования граждан о режиме работы, правилах посещения и порядке

             предоставления объектов спорта Школа размещает на информационном стенде и

             официальном сайте Школы в сети Интернет расписание работы, правила

             посещения и порядок предоставления объектов спорта.

       2.8. Объекты спорта Школы не могут быть использованы населением в ущерб

              образовательной деятельности.

       2.9. Школа самостоятельно заключает соглашение (договор) с обратившимися с

              соответствующим запросом физическими или юридическими лицами.

Раздел 3. Контроль за предоставлением объектов спорта  во внеучебное время.

3.1. Контроль за предоставлением объектов спорта Школы осуществляет директор

Школы.

3.2. Контроль за использованием населением и сохранностью объектов спорта осу-

ществляется в соответствии с договором (соглашением) заместителями директора

по безопасности и хозяйственной части.

		2024-07-26T20:06:36+0300
	Бровина Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа